МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

24 декабря 2024 года № 2212-прг. Ставрополь

Оместах работы предметных комиссий Ставропольского края при проведениигосударственной итоговой аттестации по образовательным программамсреднего общего образования в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговойаттестации по образовательным программам среднего общего образования,утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерациии Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля2023 года № 233/552, в целях обеспечения проверки экзаменационных работв ходе проведения государственной итоговой аттестации по образовательнымпрограммам среднего общего образования на территории Ставропольскогокрая в 2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места работы предметных комиссий Ставропольскогокрая при проведении государственной итоговой аттестациипо образовательным программам среднего общего образования в 2025 году(далее соответственно – предметные комиссии, ГИА):в досрочный период (март – апрель) и дополнительный период(сентябрь) – региональный центр обработки информации государственногобюджетного учреждения дополнительного профессионального образования«Ставропольский краевой институт развития образования, повышенияквалификации и переподготовки работников образования»(далее соответственно – СКИРО ПК и ПРО, РЦОИ) (г. Ставрополь,ул. Лермонтова, 189 А);в основной период (май – июль) – муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 43города Ставрополя имени Героя Российской Федерации В.Д. Нужного(г. Ставрополь, ул. Чехова, 65);в основной период (май – июль), в том числе в резервные дни, в случаепроверки не более 1500 экзаменационных работ, – РЦОИ (г. Ставрополь, ул.Лермонтова, 189 А).

2
2. СКИРО ПК и ПРО (Соловьева И.В., Бреус А.В.):2.1. Подготовить кабинеты для работы предметных комиссийв досрочный период (март – апрель), основной период (май – июль),в том числе в резервные дни, в случае проверки не более 1500экзаменационных работ, и дополнительный период (сентябрь) проведенияГИА в 2025 году.2.2. Совместно с комитетом образования администрации городаСтаврополя (Волосовцова Е.В.) и муниципальным бюджетнымобщеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой№ 43 города Ставрополя имени Героя Российской Федерации В.Д. Нужного(Измайлова Т.В.) подготовить кабинеты для работы предметных комиссийв основной период (май – июль) проведения ГИА в 2025 году.2.3. Совместно с председателями предметных комиссий обеспечитьусловия для работы предметных комиссий в 2025 году.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителяминистра Чубову О.Н.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В.Смагина